

## FAQ – det virtuelle Københavnermøde

### Login

Første gang du skal logge ind, skal du gå ind på [www.absalon.ku.d/register](http://www.absalon.ku.d/register), trykke på 'Sign up' – blå skilt midt på skærmen. Der skal du bruge den kode, du har fået tilsendt i en mail.

De næste gange du skal logge ind, skal du igen gå ind på [www.absalon.ku.dk/register](http://www.absalon.ku.dk/register), men nu skal du trykke på login i det øverste højre hjørne, skrive det Login ID, som du selv har lavet og bruge din egen kode.

### Opbygningen af forløbet

Det virtuelle københavnermøde er bygget op om 5 moduler, der hver varer en uge. Du skal ca. regne med at bruge 2-3 timer på hvert modul. Videoer, slides og aktivitetsbeskrivelser vil være tilgængeligt hele året, så du kan altid komme tilbage til det. Emnerne for modulerne er:

1. Hvad gør noget til forskning?
2. Hvad er et forskningsspørgsmål?
3. Hvad er et forskningsdesign?
4. Hvordan finder man relevant og troværdig information?
5. Planlægning af dit videre forløb

Et modul består af 4 videoer, hvor ph.d Tine Wirenfeldt Jensen fører dig igennem indholdet. Du kan se videoerne og de tilhørende slides, når det passer dig.

Hver video følges op af en aktivitet. Du kan lave de fleste af aktiviteterne, når det passer dig i løbet af ugen. Nogle af aktiviteterne består også af sparringsøvelser i mindre grupper (aktivitetsgrupper). Du finder gruppeinddelingen i det øverste dokument i modulet, og I aftaler selv tidspunktet for sparringen.

Modulet afsluttes med et opsamlingsmøde, hvor din facilitator taler med dig og andre spirer fra din gruppe om ugens indhold. Det er facilitatoren der planlægger mødet, så flest kan deltage. Det kan både ligge i slutningen af modulet uge eller i starten af den efterfølgende uge.

Du finder al materiale under Moduler/Modules, hvor det er lagt i kronologisk rækkefølge (video 1.1, slides fra video 1.1, aktivitet 1.1, video 1.2, slides 1.2 ...)

### Videoerne

Videoerne afspilles bedst i Firefox eller Opera. Der er problemer med at bruge Chrome ift. indstillinger af tredjepartscookies.

Indholdet af videoerne svarer til de oplæg, der ville være på det fysiske københavnermøde.

Der ligger også en introduktionsvideo (kan også se på Facebook), en præsentationsvideo, og der kommer snart en video om etablering af forskerkontakt.

### Aktiviteterne

Der er fire aktiviteter pr. modul. De hører til en video, og det er derfor bedst at lave dem, i mellem du ser videoerne. Der ligger også slides fra videoerne, som du kan bruge til at huske indholdet. Aktiviteterne skal enten laves individuelt og/eller i mindre grupper. Du finder din gruppe i det øverste dokument under modulet. Aktivitetsgrupper bruges til at udveksle

erfaringer og de overvejelser, som aktiviteterne har sat i gang. De skal ikke opfattes som en opgave, men mere en guide til hvordan du kan overveje, hvad indholdet af videoerne betyder for dig og dit projekt.

Hvis du ikke har mulighed for at deltage i de mindre grupper, så prøv at lave øvelsen selv og brug opsamlingsmødet til at høre, hvad andre har fået ud af aktiviteterne.

## **Grupper**

Du er sat i en gruppe på ca. 12 spirer (gruppenummer 1-12). Der tilknyttet en facilitator til din gruppe, der vil holde ugentlige online opsamlingsmøder, skrive til dig på Absalon (Tjek din inbox) og/eller facebook.

Din facilitator er en nomineret eller vinder fra Projekt Forskerspirer 2019, så han eller hun kender Projekt Forskerspirer rigtigt godt, og har selv deltager i Københavnermødet sidste år.

Opsamlingsmøderne bliver afholdt som videomøder og det er gruppen, der sammen er med til beslutte hvilken platform i bruger.

Du er også i en aktivitetsgruppe, der skal bruges til at udveksle erfaringer og dele overvejelser som aktiviteterne har medført. Aktivitetsgrupper består af 3-4 personer (De er angivet med bogstaver A, B, C, D) fra din gruppe. Se dokumentet øverst i modulet.

## **Opsamlingsmøderne**

Din facilitator afholder et online opsamlingsmøde en gang om ugen. Formålet med mødet er at tale om ugens videoer og aktiviteter med hinanden, og høre om facilitatorerne har kommentarer til jeres overvejelser, så I er klar til næste modul. Det er også her I kan sige, hvis der noget, der bør justeres fremover. Både jeres facilitator og jeg er meget interesseret i jeres feedback, og vi vil rigtig gerne vide, hvis der er noget, vi kan gøre bedre.

## **Facilitatorerne**

Alle deltagere har tilknyttet en facilitator (en pr. gruppe). Det er en spirer, der blev nomineret eller vandt Projekt Forskerspirer i 2019, og de har derfor deltaget i Københavnermødet sidste år og har stor erfaring med projektet. Spørg dem til råds, de kender de fleste svar, og ellers sender de spørgsmålet videre til Marianne Bjerregaard (projektleder for Forskerspirer)

## **Hvor kan jeg finde flere svar**

- Hjemmesiden [www.forskerspirer.ku.dk](http://www.forskerspirer.ku.dk) har mange oplysninger om projektet, forskerkontakt og mange andre ting.
- Skriv en mail til [forskerspirer@adm.ku.dk](mailto:forskerspirer@adm.ku.dk). Den bliver tjekket flere gange om dagen, så der vil du hurtigt få svar.
- Spørg din facilitator om indholdet af det virtuelle københavnermøde og aktiviteterne. Du kan også spørge om andre ting vedrørende projekt Forskerspirer.
- Spørg hinanden på facebook eller ved at skrive en 'Anouncement' på Absalon.
- Spørg din koordinator på dit gymnasium.